
1 
 

 Protokół 9/2025 
z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy 

z dnia 24 marca 2025 r. 
w Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki w Świerczowie 

 

Posiedzenie komisji o godz. 14:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan Adrian 

Andruszków. Przewodniczący przywitał   Wójta Panią Barbarę Bednarz,  Skarbnika Panią Annę 

Stec - Kołotyło,  Sekretarza Pana Michała Siek oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, oraz wszystkich  radnych. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 

radnych, co stanowi kworum. 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że porządek posiedzenia został radnym 

przesłany, zapytał, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do porządku obrad? 

Pani Wójt złożyła wniosek o zmianę porządku obrad. Pani Wójt poprosiła o wycofanie  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Świerczów na zadanie związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną polegających 

na wymianie źródeł ciepła, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków oraz montażu 

kolektorów słonecznych lub pomp ciepła na terenie Gminy Świerczów. Projekt uchwały został 

przesłany do zaopiniowania do UOKiK i Ministerstwa Rolnictwa i nie otrzymaliśmy jeszcze 

opinii.     

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy ktoś jeszcze ma uwagi do porządku. 

Nie było uwag. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15, „przeciwko” - 0 „wstrzymało się” – 0. 

Porządek po zmianach został przyjęty.  

Ad. 1 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że dzisiaj niestety Pani Przewodnicząca nie 

mogła dojechać na komisję, ale obiecała, że będzie na sesji. Przewodniczący Pan  

A. Andruszków powiedział, że 18.03 brał udział w Walnym Zgromadzeniu Spółki Wodnej  i  Pani 

Przewodnicząca powiedziała, że największą bolączką jest ściągalność zadłużenia. 

Przewodniczący Pan A. Andruszków przypomniał że spółka wodna działa w sposób formalny  

i aby zaplanować lub wykonać jakieś prace należy to zgłaszać do spółki lub delegatów. 

Przewodniczący zachęcił również delegatów do rozmów z mieszkańcami i przypominaniu o tym 

że mogą liczyć na spółkę ale muszą pamiętać że często wykonywanie różnych prac 

melioracyjnych musi być poprzedzone uzyskaniem niezbędnych formalności co może wydłużać 

proces. Przewodniczący podkreślił ważną rolę jaką pełni spółka i poprosił radnych  

o wyjaśnianie mieszkańcom tego jak spółka funkcjonuje ponieważ może to wpłynąć 

pozytywnie na poprawę ściągalności zadłużenia. 



2 
 

Ad. 2 

Kierownik Pan M. Hnat przedstawił wniosek o wykupienie działki nr 498/7 - drogi stanowiącej 

własność gminy. Działka znajduje się w Świerczowie i stanowi dojazd do działki Pani, która 

złożyła wniosek i do działki sąsiada. Wniosek został złożony kolejny raz, ostatni raz był w 2022 

roku i został przez Radnych odrzucony. Pan Kier. powiedział, że wystąpił do właściciela 

sąsiedniej działki o zajecie stanowiska w tej sprawie. Kolejny raz nie wyraził zgody.   

Radny Pan R. Żołnowski powiedział, że sąsiad ma drugi wjazd na swoją posesję, a poza tym już 

od kilku lat tu nie mieszka. Zapytał, czy można sprzedać tą drogę bez zgody sąsiada. 

Kier. Pan M. Hnat powiedział, że można by było sprzedać taką drogę, gdyby była to droga tylko 

do jednego budynku, ale w takiej sytuacji, gdzie jeszcze ktoś z niej korzysta to nie można, musi 

być dojazd do posesji.  

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

Nie było pytań. 

Przewodniczący Pan A. Andruszków przedstawił pod głosowanie wniosek o sprzedaży działki 

Nr 498/7 stanowiącej drogę gminną.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 3 radnych, „przeciwko” – 7, 

„wstrzymało się” – 5. 

Wniosek został rozpatrzony negatywnie. 

Ad. 3 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej omówiła Pani 

Skarbnik. Pani Skarbnik powiedziała, że: 

1. Dochody bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 161 115,50 zł, z tytułu:  

- dopłaty na rok 2025 ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (+ 99 559,50 zł) zgodnie z umową nr 805.3.76.2024 z dnia 12 lutego 

2025 r.  

Gmina otrzymała dopłatę na lata 2025-2029 w łącznej kwocie 517 699,50 zł,  

- zwiększenia dochodów na uzupełnienie dochodów gminy z przeznaczeniem na skutek 

wzrostu średnich wynagrodzeń nauczycieli zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 

ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 r. (+56 556,00 zł),  

- darowizny od Fundacji ZWIERZ na realizację na terenie Gminy Świerczów programu 

bezpłatnych kastracji oraz znakowania psów i kotów będących pod opieką mieszkańców oraz 

kotów wolno żyjących (+5 000,00 zł).  

2. Wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 196 115,50 zł, z czego:  

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 209 615,50 zł z przeznaczeniem na:  

a) realizację przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w ramach dopłat 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych (+134 559,50 zł),  



3 
 

b) wypłatę podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli z placówek oświatowych Gminy Świerczów 

(+56 556,00 zł),  

c) usługi kastracji oraz znakowania psów i kotów będących pod opieką mieszkańców oraz kotów 

wolno żyjących z terenu Gminy Świerczów (+5 000,00 zł),  

d) realizację przedsięwzięcia pn. ,,Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Bąkowicach”  

w ramach środków Funduszu Sołeckiego (+13 500,00 zł);  

2) wydatki majątkowe budżetu zmniejsza się o kwotę 13 500,00 zł, z czego:  

a) zmniejsza się wydatki na zadanie pn. ,,Modernizacja gminnego boiska sportowego (w tym 

zakup kontenerów)”, o kwotę 30 000,00 zł w ramach środków Funduszu Sołeckiego,  

b) zwiększa się wydatki na nowe zadanie pn. ,,Zakup przyczepki dla OSP Bąkowice” w kwocie 

16 500,00 zł w ramach środków Funduszu Sołeckiego.  

W załączniku nr 4 „Plan wydatków inwestycyjnych na 2025 rok" poz. 6 otrzymuje brzmienie:  

,,Środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Namysłowie na zakup pojazdu 

ratowniczo-rozpoznawczego''. Zmiana przeznaczenia dofinansowania z zakupu urządzenia 

kontrolno - pomiarowego podyktowana jest wnioskiem KPPSP w Namysłowie.  

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał o organizację przewozów autobusowych dla dzieci 

dojeżdżających do szkół ponadpodstawowych. Przypomniał, że ten temat był już omawiany, 

ale chciałby się dowiedzieć, czy coś się zmieniło w tej kwestii. 

 

Pani Wójt przypomniała, że są dwie trasy kursów pasażerskich, są to równocześnie dowozy 

dzieci do szkół. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków powiedział, że myślał, że chodzi o dodatkowe kursy. 

 

Pani Wójt powiedziała, że na te dodatkowe kursy cały czas gmina stara się pozyskać środki. 

 

Radny Pan R. Żołnowski zapytał, czy określono konkretnie, o jaką markę samochodu 

strażackiego chodzi. 

 

Pani Wójt powiedziała, ze na tym etapie nie ma mowy o typie i marce samochodu. Dopiero po 

przetargu będzie wiadomo jaki to będzie samochód. 

 

Radna Pani M. Andruszków zapytała, czy modernizacja kompleksu boisk przy orliku obejmuje 

też naprawę ogrodzenia, bo podobno jest duża dziura w ogrodzeniu.  

 

Pani Wójt powiedziała, że nic nie wie na ten temat, z której strony jest ta dziura. Nikt nie 

zgłaszał. Pani Wójt powiedziała, że to będzie naprawa boisk. 

 

Radna Pani M. Andruszków powiedziała, że nie zdążyła tego sprawdzić. 

 



4 
 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do glosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2025 r. omówiła Pani Skarbnik. Pani 

Skarbnik powiedziała, że zmiany są tożsame ze zmianami w wieloletniej prognozie finansowej. 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do glosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  

w 2025 r. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerczów omówił Kier. Pan M. Hnat, 

który powiedział, że corocznie do końca marca Rada Gminy musi podjąć taką uchwałę, a wynika 

to z ustawy o ochronie zwierząt. Projekt został przesłany  do zaopiniowania do:  Państwowego 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Namysłowie oraz Koła Łowieckiego nr 3 „Łoś” Namysłów, 

Koła Łowieckiego nr 4 „Dzik” Namysłów, Koła Łowieckiego nr 14 „Dzik” Pokój, Koła Łowieckiego 

Zielony Las w Namysłowie, Koła Łowieckiego ODYNIEC w Karłowicach, Fundacji Opolska Grupa 

Poszukiwawczo - Ratownicza Bielice 32, Towarzystwa Ochrony Zwierząt w Brzegu, ”ZWIERZ” 

Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu. Kier. Pan. Hnat 

przedstawił najważniejsze punkty programu, finansowanie i zasady współpracy z fundacją 

„Zwierz”. 

 

Radna Pani M. Rykała – Krogulec zapytała o to, kto pokrywa koszty wpisu do Międzynarodowej  

Bazy Danych, bo warunkiem kastracji będzie oznakowanie zwierzaka, wpis kosztuje około  

60 zł. 

 

Kier. M. Hnat odpowiedział, że wszystkie koszty ponosi gmina. 

 

Radna Pani M. Rykała – Krogulec zapytała, czy nie ma bliżej firmy, która zajmuje się 

wyłapywaniem bezdomnych zwierząt. Czasami może tak się zdarzyć, że zanim firma dojedzie, 

to pies już ucieknie.  

 



5 
 

Kier. M. Hnat powiedział, że trudno znaleźć taką firmę, która ma podpisaną umowę ze 

schroniskiem, pełni dyżur całodobowo.  

 

Pani Wójt dodała, że robione było rozeznanie i schroniska nie chcą już przyjmować zwierząt.  

 

Radna Pani M. Rykała – Krogulec zapytała ile jest takich zdarzeń w ciągu roku. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że w tamtym roku może były 4 interwencje. Jeżeli jest zgłoszenie, to 

staramy się najpierw pocztą pantoflową znaleźć właściciela, bo może piesek ma właściciela  

i tylko uciekł. 

 

Radny Pan R. Żołnowski zapytał, jaki jest koszt sterylizacji. 

 

Kier. M. Hnat powiedział, ze koszt sterylizacji wynosi 350,00 zł. 

 

Radny Pan G. Paduch zapytał o opiekę pooperacyjną nad kotami wolno żyjącymi,  jak ten 

problem będzie rozwiązany. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że będą prowadzone rozmowy z weterynarzem, a jeżeli nie będzie 

tam możliwości to przewieziemy do schroniska. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do glosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Świerczów. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 osób, „przeciwko” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji 

Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych 

„EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Namysłowie na lata 2025-2029 omówił 

Kier. Pan M. Hnat.  Powiedział, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 

„EKOWOD” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością opracował Wieloletni Plan Rozwoju  

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych, zawierający listę nowych zadań, 

które Spółka zamierza realizować w najbliższych latach.  

W latach 2025-2029 r. spółka zamierza ukończyć budowę tranzytu kanalizacyjnego Pokój – 

Świerczów, dzięki któremu ścieki z terenu Gminy Pokój odprowadzane będą na oczyszczalnię 

ścieków w Namysłowie. Podstawowymi celami będzie:  



6 
 

- poprawa stanu podstawowej technicznej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, w celu 

zapewnienia ciągłości dostaw wody i odbioru ścieków (modernizacja stacji uzdatniania wody 

wraz z ujęciami),  

- uczestnictwo w trwałym rozwoju Aglomeracji Namysłów oraz terenów przyległych poprzez 

modernizację istniejącej sieci wodno-kanalizacyjnej oraz budowa nowych w obszarach 

przeznaczonych pod przyszłe inwestycje,  

- stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej poprzez ciągły monitoring oraz 

unowocześnianie technologii jej uzdatniania. 

Kier. Pan M. Hnat przypomniał, że taka uchwała podejmowana jest corocznie.  

 

Wiceprzewodniczący Pan C. Zając zapytał dlaczego, w planie nie jest ujęta budowa kanalizacji 

w Miejscu. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że w planie ujęte są tylko inwestycje Spółki Ekowod, a kanalizacja  

w Miejscu i budowa zlewni to jest zadanie gminy. Gminnych inwestycji Spółka Ekowod nie 

uwzględnia w swoim planie. 

 

Radny Pan R. Żołnowski zapytał o współpracę gminy ze Spółką Ekowod, kiedy skończą budowę 

tranzytu. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że porozumienie na  było zawarte do końca października 2024 r. 

Spółka Ekowod zwróciła się z prośbą o wydłużenie terminu i do końca marca powinni zakończyć 

prace. 

 

Radny Pan G. Paduch zapytał co ze studniami na terenie gminy, czy będą pogłębiane. 

 

Pani Wójt odpowiedziała, że woda podawana jest z Siedlic i z Namysłowa, ponieważ woda  

z naszej stacji nie spełnia parametrów, jest za dużo azotanów. 

 

Kier. M. Hnat powiedział, że na terenie gminy Świerczów Spółka „EKOWOD” eksploatowała 

dotychczas 2 studnie głębinowe, które zasilały stację uzdatniania wody zlokalizowaną  

w miejscowości Świerczów o wydajności Qśrd wynoszącej 323 m3/d. Ze względu na 

utrzymującą się podwyższoną zawartością azotanów w wodzie uzdatnionej, w 2024 roku 

podjęto decyzję o zmianie sposobu zasilania sieci wodociągowej zaopatrującej odbiorców 

gminy Świerczów poprzez dostarczanie wody ze stacji uzdatniania wody Jana Pawła II w 

Namysłowie oraz stacji uzdatniania wody Siedlice. Docelowo woda z tych stacji będzie 

napełniała istniejący zbiornik wody pitnej o pojemności V = 200 m3 zlokalizowany na obecnej 

SUW Świerczów, która po modernizacji będzie pełniła jedynie funkcję stacji podnoszenia 

ciśnienia wody dla systemu wodociągowego gminy Świerczów oraz pompowni wody położonej 

w miejscowości Dąbrowa. 

 



7 
 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do glosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Zakładu 

Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Namysłowie na lata 2025-2029. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. „Za” głosowało 15 

osób, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Ad. 4 

 

Radny Pan R. Żołnowski zabrał głos w sprawie oświetlenia drogowego. Powiedział, że może 

trzeba pomyśleć o lampach solarnych, bo nie wszędzie jest możliwość dostawienia 

dodatkowych słupów. Powiedział, że na cmentarzu w Świerczowie są lampy solarne i świecą 

do godziny drugiej w nocy. 

 

Radny Pan Z. Sitek zapytał, czy gmina może wystąpić z pismem do zarządcy spółdzielni  

w Biestrzykowicach, żeby mieszkańcy inaczej parkowali samochody, bo był pożar komina  

i przyjechały straże i ciężko było przejechać dużym samochodem.  

 

Pani Wójt powiedziała, że to jest droga należąca do spółdzielni, dodała, że gmina może 

wystąpić z pismem o zorganizowanie inaczej parkingów, tak żeby służby miały dostęp do 

budynku. 

 

Przewodniczący Pan A. Andruszków zapytał, czy w Miejscu koło świetlicy można zrobić 

monitoring, ponieważ ktoś roztrzaskał grilla. Pani Sołtys zgłosiła na policję. Grilla został 

schowany. 

 

Pani Wójt powiedziała, że do Urzędu Gminy nie zostało to zgłoszone, nie ma wiedzy na ten 

temat. Poprosiła, żeby  Pani sołtys zgłosiła to do Kier. M. Hnata. 

 

Radny Pan D. Indyk zapytał, kiedy zostaną wycięte dwa kasztany w Miodarach.  

 

Pani Wójt odpowiedziała, że jeszcze nie ma zgody ze starostwa. 

 

Przewodniczący pan A. Andruszków zapytał, czy są pytania. 

 

Nie było pytań. 

 



8 
 

Przewodniczący Pan A. Andruszków o godz. 15:30 zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady 

Gminy Świerczów. 

Protokół sporządziła Marta Woźniak. 

 

 

                                                               Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                     Adrian Andruszków 


